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OŚWIADCZENIE POLITYKI ERASMUS (EPS)2021-2027 

Wyższa Szkoła Kształcenia Zawodowego (WSKZ) we Wrocławiu to 
dynamicznie rozwijająca się instytucja, która cieszy się uznaniem wśród 
studentów i pracodawców w Polsce. Uczelnia łączy nowoczesne podejście do 
procesu edukacyjnego z przygotowaniem studentów do samodzielnego 
wykonywania zadań zawodowych. Jednym z kluczowych celów 
strategicznych uczelni jest uczestnictwo w budowie europejskiego 
i globalnego obszaru edukacyjnego, naukowego i kulturalnego. 

Wśród najważniejszych zasad internacjonalizacji oraz strategii polityki 
Erasmus w Wyższej Szkole Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu znajduje 
się internacjonalizacja zdolności edukacyjnych i badawczych. Działania te są 
zgodne z celami Komisji Europejskiej, które mają na celu stworzenie 
Europejskiego Obszaru Edukacyjnego i obejmują osiem istotnych celów, 
którymi są: 

1. Współpraca z instytucjami szkolnictwa wyższego w celu organizacji 
wymiany studentów i kadry w ramach programu Erasmus+. 

2. Uczestnictwo w programach UE i innych międzynarodowych, a także 
w umowach bilateralnych i międzynarodowych sieciach, aby zwiększyć 
możliwości edukacyjne i badawcze dla studentów i pracowników, 
przyczyniając się tym samym do bardziej międzynarodowego 
charakteru uczelni. 

3. Wspieranie międzynarodowej współpracy na rzecz rozwoju i innowacji 
w celu integracji zdolności akademickich i badawczych, skutecznie 
wykorzystując i dzieląc się wynikami projektów, aby poprawić procesy 
uczenia się, nauczania i szkoleń. 

4. Rozwijanie umiejętności cyfrowych i biegłości językowej wśród 
pracowników akademickich i nieakademickich, jednocześnie 
podejmując działania na rzecz promowania kompetencji 



                                                                                                        

2 
 

ekologicznych poprzez modyfikacje programu nauczania, warsztaty 
i dyskusje z ekspertami. 

5. Automatyzacja uznawania ocen zdobytych podczas mobilności 
studenckiej w celu uproszczenia procesów. 

6. Nawiązywanie współpracy z firmami i radami przemysłowymi w celu 
ułatwienia staży dla studentów i absolwentów. 

7. Wspieranie celów Inicjatywy Europejskiej Karty Studenckiej, która 
obejmuje wykorzystanie platformy Erasmus Without Paper Dashboard 
powiązanej z Online Learning Agreement oraz zachęcanie studentów 
do korzystania z aplikacji mobilnej Erasmus+. Inicjatywy te mają na celu 
cyfryzację i modernizację procedur zarządzania mobilnością, 
zapewnienie bezpiecznej wymiany danych studentów oraz 
uproszczenie planowania, monitorowania i realizacji doświadczeń 
mobilnościowych. 

8. Wzmacnianie i umacnianie strategicznych partnerstw z innymi 
uczelniami w UE i poza nią, tym samym tworząc fundamenty dla 
przyszłej Inicjatywy Europejskich Uniwersytetów. 

 

Zgodnie z strategią Wyższej Szkoły Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu, 
międzynarodowa współpraca jest istotnym elementem rozwoju uczelni, 
przyczyniając się do podnoszenia umiejętności i kwalifikacji zawodowych 
studentów, absolwentów, pracowników i nauczycieli akademickich. 
Intensyfikacja współpracy w zakresie badań i nauczania w Europie i na 
świecie, wymiana wiedzy i doświadczeń oraz adaptacja dobrych praktyk 
poprzez udział w stażach i szkoleniach za granicą będą konsekwencją działań 
podejmowanych w ramach programów mobilności w ramach programu 
Erasmus. To zdeterminuje i przyczyni się do postępu akademickiego WSKZ, 
umożliwiając poszukiwanie i testowanie nowych rozwiązań dla problemów 
dynamicznie zmieniającego się świata, a tym samym stanowić będzie rodzaj 
modernizacji uczelni jako instytucji szkolnictwa wyższego.  

System ECTS został wdrożony na wszystkich kierunkach studiów, 
a suplement dyplomowy zapewnia uznawanie osiągnięć studentów na 
zagranicznych uczelniach. Co roku katalog kursów jest aktualizowany 
w języku polskim i angielskim, dostępny pod adresem https://studia-
wroclaw.pl/en/, co umożliwia studentom zapoznanie się z ofertą programową 
i wybór odpowiednich przedmiotów. 

https://studia-wroclaw.pl/en/
https://studia-wroclaw.pl/en/
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Priorytety Wyższej Szkoły Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu w ramach 
programu Erasmus będą koncentrować się na mobilności 
studentów/absolwentów, pracowników oraz nauczycieli akademickich 
WSKZ, a także na przyjmowaniu studentów i pracowników akademickich 
z instytucji partnerskich na całym świecie. W tym celu w 2024 roku w Wyższej 
Szkole Kształcenia Zawodowego powstało Centrum Współpracy 
Międzynarodowej (CWM), którego jednym z głównych celów jest wspieranie 
i rozwijanie międzynarodowej współpracy akademickiej oraz promowanie 
globalnej mobilności wśród studentów, kadry akademickiej i pracowników 
administracyjnych. 

Celem Centrum Współpracy Międzynarodowej jest zwiększenie mobilności 
akademickiej oraz umożliwienie studentom i pracownikom uczestnictwa 
w międzynarodowych programach wymiany, takich jak Erasmus+. Ponadto, 
CWM dąży do budowania międzynarodowych partnerstw oraz nawiązywania 
i utrzymywania współpracy z uczelniami i instytucjami na całym świecie 
w celu realizacji wspólnych projektów badawczych i edukacyjnych. 
W przyszłości zostanie powołany koordynator do zarządzania programem 
Erasmus w WSKZ. Na podstawie umów międzyinstytucjonalnych 
społeczność akademicka będzie kontynuować wyjazdy do zagranicznych 
uczelni (studenci i absolwenci – mobilność akademicka w celu studiów i/lub 
staży, pracownicy akademiccy – mobilność akademicka w celu nauczania lub 
wyjazdów szkoleniowych, pracownicy administracyjni – profesjonalne 
shadowing i szkolenia), natomiast zagraniczni studenci i pracownicy 
/nauczyciele z uczelni partnerskich będą mieli możliwość pobytu w WSKZ 
(typ mobilności będzie zależał od uczestnika). 

Wszystkie mobilności będą realizowane zgodnie z regulaminami dostępnymi 
na stronach internetowych instytucji wysyłających (w tym dla krajów 
partnerskich). Rekrutacja na miejsca w programie Erasmus+ będzie odbywać 
się dwukrotnie w trakcie roku akademickiego, podobnie jak przyjmowanie 
nominacji i dokumentów aplikacyjnych od zagranicznych studentów. Proces 
ten będzie w pełni zdigitalizowany dzięki narzędziom opracowanym 
w ramach projektu „Erasmus Without Paper”. Rekrutacja na staże dla 
studentów będzie odbywać się w trybie ciągłym przez cały rok akademicki. 
Taka sama metoda będzie stosowana do kwalifikacji pracowników WSKZ do 
mobilności akademickiej oraz organizacji wizyt pracowników zagranicznych 
instytucji partnerskich. Działania związane z realizacją mobilności będą 
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wspierane szeroką promocją programu oraz korzyściami z wymiany 
międzynarodowej wiedzy i doświadczeń. 

Uczestnictwo w działaniach umożliwi osiągnięcie kluczowych celów strategii 
internacjonalizacji WSKZ. Studenci i pracownicy wyjeżdżający na zagraniczne 
uczelnie staną się ambasadorami Wyższej Szkoły Kształcenia Zawodowego, 
co pozytywnie wpłynie na budowanie jej pozycji i uznania za granicą. 
Przyjazdy zagranicznych studentów będą miały istotny wpływ na poprawę 
jakości edukacji, usprawnienie procesów systemu zapewnienia jakości oraz 
rozwój oferty edukacyjnej w języku angielskim z nowymi kierunkami studiów 
dostępnymi w WSKZ. Obecność pracowników i studentów z zagranicznych 
uczelni partnerskich będzie skutkować „internacjonalizacją w domu”, 
pozwalając studentom WSKZ na zdobycie we Wrocławiu kompetencji 
zbliżonych do tych, które mogliby nabyć podczas studiów za granicą 
(komunikacja międzykulturowa, znajomość języków obcych, umiejętności 
współpracy w międzynarodowych zespołach itp.). Wyjazdy i przyjazdy 
pracowników umożliwią wymianę doświadczeń związanych z realizacją 
procesu dydaktycznego w zakresie treści i organizacji, a także staną się „siłą 
napędową” nawiązywania współpracy w realizacji badań naukowych na skalę 
światową w międzynarodowych, interdyscyplinarnych zespołach. 

Zgodnie z koncepcją internacjonalizacji szkolnictwa wyższego w Polsce, 
działania projektowe przyczynią się do budowy międzynarodowego 
środowiska akademickiego na uczelni. Projekt będzie wspierać proces 
wdrażania wymiaru międzynarodowego i międzykulturowego 
w funkcjonowaniu WSKZ oraz jej instytucji partnerskich. Realizacja 
programów wymiany studentów i pracowników uczelni jest niewątpliwie 
jednym z najważniejszych czynników, które znacząco wpływają na proces 
internacjonalizacji całej Wyższej Szkoły Kształcenia Zawodowego. Uczelnia 
ma nadzieję, że doświadczenia i umiejętności, które społeczność akademicka 
zdobędzie w kolejnych latach programu Erasmus, będą w realistyczny 
sposób odzwierciedlone w ofercie edukacyjnej uczelni.  

WSKZ liczy na pomyślne wdrożenie programów studiów całkowicie 
prowadzonych w języku angielskim, rekrutując studentów z najdalszych 
zakątków świata. Kadra akademicka prowadzi publikuje artykuły 
w zagranicznych czasopismach o światowej renomie. Uczelnia organizuje 
również międzynarodowe konferencje w dziedzinach bezpieczeństwa, nauk 
sądowych i kryminologii.  
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W ramach celów jakościowych projekt mobilności przyczyni się do poprawy 
kompetencji pracowników oraz studentów/absolwentów wszystkich 
uczestniczących uczelni. Uzupełni on planowane działania w zakresie 
zapewnienia jakości edukacji, uwzględniając opinie, wnioski i sugestie 
wynikające z doświadczeń zdobytych przez pracowników. Pracownicy 
uczestniczący w projekcie będą dostarczać wartości doradczej 
i opiniotwórczej podczas realizacji misji, wizji oraz celów strategicznych, 
a także osiągania efektów kształcenia stworzonych programów studiów. 

Uczestnictwo w projektach mobilności będzie miało istotny wpływ na ocenę 
działalności naukowej pracowników WSKZ. Umożliwi wymianę doświadczeń 
oraz poznanie aktualnych trendów w obszarach specyficznych dla kierunków 
studiów i prowadzonych badań. Połączenie potencjału naukowego oraz bazy 
ekonomicznej i badawczej partnerów ułatwi prowadzenie badań, znacząco 
podnosząc ich standard. Realizowana współpraca będzie oparta na zasadzie 
transferu wiedzy, co przełoży się na poszerzenie kompetencji społeczności 
akademickiej. 

W ramach celów ilościowych szacuje się, że w latach 2025 - 2027 
zrealizowanych zostanie ponad 40 mobilności studenckich i stażowych dla 
studentów/absolwentów, a także 25 mobilności pracowników i nauczycieli. 
WSKZ planuje przyjąć ponad 40 studentów i gościć około 20 
pracowników/absolwentów z zagranicznych uczelni partnerskich. Wskaźniki 
ilościowe będą osiągane z zapewnieniem równego dostępu dla wszystkich 
uczestników, ze szczególnym uwzględnieniem osób z grup 
defaworyzowanych. 

W zgodzie z Europejskim Zielonym Ładem oraz celami zrównoważonego 
rozwoju, WSKZ zobowiązuje się do rozwijania następujących kluczowych 
kompetencji poprzez program Erasmus: 

• świadomość ekologiczna i zrównoważona mobilność: uczelnia będzie 
priorytetowo traktować i promować zielone opcje podróży dla 
uczestników mobilności poprzez wdrożenie kompleksowego 
ramowego programu zrównoważonego podróżowania. Obejmuje to 
promowanie podróży koleją zamiast podróży samolotami na krótszych 
dystansach w Europie oraz zapewnienie dodatkowego wsparcia 
finansowego dla uczestników wybierających ekologiczne opcje 
podróży;  
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• WSKZ opracuje system monitorowania śladu węglowego, wspierając 
zrównoważone rozwiązania lokalne w zakresie mobilności, takie jak 
transport publiczny i systemy wypożyczania rowerów w miejscach 
goszczących; 

• dzięki dedykowanym warsztatom i materiałom informacyjnym 
studenci i pracownicy otrzymają kompleksową edukację na temat 
praktyk zrównoważonego podróżowania i ich wpływu na środowisko; 

• uczelnia będzie również wspierać partnerstwa z instytucjami 
goszczącymi, aby rozwijać wspólne inicjatywy mające na celu redukcję 
wpływu na środowisko programów mobilności międzynarodowej, 
w tym wdrażanie rozwiązań cyfrowych w celu optymalizacji 
niezbędnych podróży przy zachowaniu jakości programów. 

 

 


